



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 января 2022 г. № 1-пП

г.Пенза

О внесении изменений в государственную программу Пензенской области "Обеспечение жильем и коммунальными услугами населения Пензенской области", утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 01.11.2013 № 811-пП (с последующими изменениями)

В соответствии с Законом Пензенской области от 25.12.2020 № 3595-ЗПО "О бюджете Пензенской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" (с последующими изменениями), руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 № 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в государственную программу Пензенской области "Обеспечение жильем и коммунальными услугами населения Пензенской области" (далее - Программа), утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 01.11.2013 № 811-пП (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 "Перечень показателей государственной программы Пензенской области "Обеспечение жильем и коммунальными услугами населения Пензенской области" Программы:

1.1.1. в позиции "Ответственный исполнитель" слово "Управление" заменить словом "Министерство";

1.1.2. в графе "Значение целевых показателей" подпрограммы 1 "Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Пензенской области" в строке 1.4 на 2021 г. число "98,2" заменить числом "96,4";

1.1.3. в графе "Значение целевых показателей" подпрограммы 1 "Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Пензенской области" в строке 1.4 на 2022 г. число "98,4" заменить числом "97,3";

1.1.4. в графе "Значение целевых показателей" подпрограммы 1 "Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Пензенской области" в строке 1.4 на 2023 г. число "98,7" заменить числом "98,2";

1.1.5. в графе "Значение целевых показателей" подпрограммы 1 "Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Пензенской области" в строке 1.5 на 2021 г. число "99,3" заменить числом "98,4";

1.1.6. в графе "Значение целевых показателей" подпрограммы 1 "Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Пензенской области" в строке 1.5 на 2022 г. число "99,5" заменить числом "98,5";

1.1.7. в графе "Значение целевых показателей" подпрограммы 1 "Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Пензенской области" в строке 1.5 на 2023 г. число "99,9" заменить числом "98,8".

1.2. В приложении № 7.2 "Перечень основных мероприятий (региональных проектов), мероприятий государственной программы Пензенской области "Обеспечение жильем и коммунальными услугами населения Пензенской области" Программы:

1.2.1. в графе 10 "Показатели результата мероприятия по годам (ожидаемый непосредственный результат)" в строке 1.1.2 на 2021 год слова "Строительство 6,9 км сетей водоотведения" заменить словами "Строительство 4,5 км сетей водоотведения";

1.2.2. в графе 10 "Показатели результата мероприятия по годам (ожидаемый непосредственный результат)" в строке 1.2.1 на 2021 год число "1" заменить числом "0,6";

1.2.3. в графе 10 "Показатели результата мероприятия по годам (ожидаемый непосредственный результат)" в строке 1.2.2 на 2021 год число "12" заменить числом "0";

1.2.4. в графе 10 "Показатели результата мероприятия по годам (ожидаемый непосредственный результат)" в строке 1.3.1 на 2021 год слова "Капитальный ремонт 48 км сетей водоснабжения, 21 артезианских скважин, 63 водонапорных башен" заменить словами "Капитальный ремонт 52,5 км сетей водоснабжения, 34 артезианских скважин, 64 водонапорных башен";

1.2.5. в графе 10 "Показатели результата мероприятия по годам (ожидаемый непосредственный результат)" в строке 1.3.2 на 2021 год слова "артезианских скважин - 3 ед." заменить словами "артезианских скважин - 2 ед.";

1.2.6. в графе 10 "Показатели результата мероприятия по годам (ожидаемый непосредственный результат)" в строке 1.3.2 на 2021 год слова "скважин малого заложения - 1 шт." исключить;

1.2.7. в графе 10 "Показатели результата мероприятия по годам (ожидаемый непосредственный результат)" в строке 1.4.1 на 2021 год число "2600" заменить числом "2815";

1.2.8. в графе 10 "Показатели результата мероприятия по годам (ожидаемый непосредственный результат)" в строке 1.5.1 на 2021 год число "502" заменить числом "481";

1.2.9. в графе 10 "Показатели результата мероприятия по годам (ожидаемый непосредственный результат)" в строке 1.5.3 на 2021 год число "1" заменить знаком " - ";

1.2.10. в графе 10 "Показатели результата мероприятия по годам (ожидаемый непосредственный результат)" в строке 1.5.7 на 2021 год число "75" заменить числом "72";

1.2.11. в графе 10 "Показатели результата мероприятия по годам (ожидаемый непосредственный результат)" в строке 2.2.1 на 2021 год слова по тексту "620 ипотечных займов" заменить словами "345 ипотечных займов".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует в части, не противоречащей закону Пензенской области о бюджете Пензенской области на очередной финансовый год и плановый период.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы формирования и реализации государственной политики в области жилищно-коммунального хозяйства.

Губернатор
Пензенской области О.В. Мельниченко

